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PROTOKÓŁ nr 2/2017 
z posiedzenia 

Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w dniu 20 lutego 2017 r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli:  
 
 Strona administracji:  

 Grzegorz Lipiec – Członek Zarządu Województwa Małopolskiego; 
 Zbigniew Mączka – Burmistrz Gminy Radłów, przedstawiciel Forum Wójtów, Burmistrzów  

i Prezydentów Małopolski; 
 Małgorzata Dulak - Koordynator współpracy z organizacjami pozarządowymi; 
 Maria Siuda – Radna Województwa Małopolskiego; 
 Wojciech Grzeszek – Radny Województwa Małopolskiego. 

 
 Strona pozarządowa:  

 Joanna Czarnik – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych; 
 Anna Styszko – Federacja Małopolska Pozarządowa; 
 Mariusz Kusion – Stowarzyszenie Rozwoju Karier Doktorantów i Doktorów PolDoc; 
 Anna Kapusta – Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło  

w Myślenicach; 
 Bartłomiej Kasperczyk – Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku; 
 Wioletta Derymacka – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Brama Beskidu; 

 
 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego:  

 Dominik Jaśkowiec – Pracownik Zespołu ds. Organizacji Pozarządowych w Kancelarii Zarządu;  
 Monika Seweryn  – Pracownik Zespołu ds. Organizacji Pozarządowych w Kancelarii Zarządu.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 
Pan Grzegorz Lipiec powitał zebranych i poinformował, że przedmiotem obrad Rady będzie 
opiniowanie przez Radę projektu uchwały SWM w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/223/15 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich 
dotyczących projektu Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego (projekt stanowi 
załącznik nr 2). 

Współprzewodniczący strony samorządowej przedstawił harmonogram spotkań konsultacyjnych 
dotyczących regulaminu Budżetu Obywatelskiego z mieszkańcami Małopolski. Następnie oddał głos 
Panu Dominikowi Jaśkowcowi – pracownikowi odpowiedzialnemu za realizację Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, który omówił najważniejsze zamiany Regulaminu 
Budżetu Obywatelskiego w stosunku do regulaminu obowiązującego dla I edycji Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. 

Pan Grzegorz Lipiec otworzył dyskusję nad projektem. Pan Bartłomiej Kasperczyk poprosił  
o uzasadnienie zmiany dotyczącej podziału na subregiony (w szczególności Małopolski Zachodniej  
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i Subregionu Podhalańskiego). Pan D. Jaśkowiec wyjaśnił, że zmiana w zakresie subregionów jest 
związana podziałem środków (równa pula środków dla każdego subregionu). Działanie takie jest 
dążeniem do zachowania parytetu mieszkańców w poszczególnych subregionach wyznaczonych dla 
potrzeb wdrażania Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Pan Z. Mączka wyraził 
zaniepokojenie kwestią dotyczącą oddania głosu tylko na jedno zadanie. Pan Grzegorz Lipiec wyjaśnił, 
że podjęto taką decyzję, ponieważ w poprzedniej edycji możliwość głosowania na kilka zadań było 
mylące dla mieszkańców. Pani Joanna Czarnik zwróciła uwagę na konieczność doprecyzowania celu 
Budżetu Obywatelskiego. Rada w tym zakresie zgłosiła uwagę w brzmieniu: „Dodanie w Regulaminie 
informacji o celu/idei Budżetu Obywatelskiego WM” – uwaga przyjęta jednogłośnie. 

Małopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały SWM  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/223/15 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 listopada 
2015 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Małopolskiego, przy jednoczesnym uwzględnieniu powyższej uwagi.  

Wnioski Rady.  

1) P. A. Kapusta przedstawiała propozycję, by na stronie internetowej poświęconej BO, pojawiły się 
przykładowe listy zadań województwa; 

2) P. J. Czarnik zaproponowała, żeby w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej położyć większy 
nacisk na:  

a) informacje o możliwości konsultowania zgłaszanych zadań na etapie ich składania;  

b) wyjaśnienie sposobu głosowania na zgłoszone zadania; 

c) szersze informowanie o realizacji zadań wybranych w ramach Budżetu Obywatelskiego 
(informowanie, że realizacja zadań będzie się odbywała w roku 2018, ewentualnie 
2018/2019); 

d) uwypuklenie treści, że zadania staną się zadaniami województwa i będą realizowane przez 
Województwo Małopolskie (w formach dopuszczalnych prawem);  

   

Na tym zakończono posiedzenie. 
 
 
Protokół sporządziła 
Monika Seweryn  
Sekretariat Rady 
Zespół ds. Organizacji Pozarządowych 
Kancelaria Zarządu 
 

       
 

Bartłomiej Kasperczyk      Grzegorz Lipiec 

…………….....................................    …………....................................... 
Współprzewodniczący      Współprzewodniczący 
strony pozarządowej         strony administracji 

 
 
 

Małgorzata Dulak 
...................................................... 

Sekretarz Rady 
 


